
Pismo ogólne do podmiotu publicznego Page 1 of 1

Dokument elektroniczny
2023 -11- 2 8

W.

2023 -11- 2 9

Dane nadawcy

Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie
Koszykowa 6a
Województwo: mazowieckie
Powiat: Warszawa
NIP: 5261048528
Email: informatyk@warszawa.rio.gov.pl

Warszawska 6a
Województwo: mazowieckie 

Powiat: wołomiński 
NIP:1251334845 

REGON: 550668166
Email: urzad@tluszcz.pl

Opinia

Znak sprawy: 
3.h./90/2023

Dotyczy: Zarządzenie nr 0050.109.2023 Burmistrza Tłuszcza z dnia 14.11.2023

Załączniki:

Dokumenty.zip

Dokument nie zawiera podpisu

Podpis elektroniczny

about:blank ?R 11 9003

mailto:informatyk@warszawa.rio.gov.pl
mailto:urzad@tluszcz.pl


UCHWAŁA Nr 3.h./90/2023 
Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
z dnia 28 listopada 2023 roku

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Tłuszcza projekcie uchwały o Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Tłuszcz na lata 2024 - 2033

Na podstawie art. 13 pkt 12, art. 19 ust. 2 i art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1325 t.j.) oraz art. 230 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) - Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie;

Przewodniczący:
Członkowie:

- Kamil Michalak
- Aneta Dygus
- Konrad Pachocki

uchwala, co następuje:

§1

wydaje się pozytywną opinię z uwagą zawartą w uzasadnieniu o przedłożonym przez Burmistrza 
Tłuszcza projekcie uchwały o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Tłuszcz na lata 2024 - 2033.

§2

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega opublikowaniu przez Gminę Tłuszcz w trybie 
określonym w art. 246 ust. 2 w związku z art. 230 ust. 3 ustawy o finansach publicznych.

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Uzasadnienie

Przedłożony w dniu 14 listopada 2023 roku Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie 
przez Burmistrza Tłuszcza projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej spełnia wymogi 
konstrukcyjne określone w art. 226 - 229 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(u.f.p.), w tym także w zakresie upoważnień sformułowanych na podstawie art. 228 u.f.p, a także 232 ust. 2 
u.f.p. W wyniku analizy stwierdzono, iż projekt zawiera dane wymagane w art. 226 ust. 1, 2a oraz ust. 3 
u.f.p. Ponadto okres sporządzenia WPF uwzględnia dyspozycje art. 227 u.f.p., gdyż obejmuje okres, na 
który zaciągnięto lub planuje się zaciągnąć zobowiązania określone w załączniku Nr 1 do uchwały. 
Występuje wymagana w art. 229 u.f.p. korelacja wartości wykazanych w projekcie WPF i ujętych w projekcie 
uchwały budżetowej na 2024 rok, w tym w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów 
i rozchodów oraz długu jednostki.

1



Zachowane zostały wymogi określone w art 242 u.f.p., tj. wydatki bieżące nie przewyższają planowanych 
dochodów bieżących.
Z projektu prognozy WPF wynika, że spełnione zostały wymogi wynikające z art. 243 u.f.p. co oznacza, 
że planowane obciążenie budżetu spłatami zobowiązań w latach 2024 - 2033 kształtuje się poniżej 
maksymalnego dopuszczalnego wskaźnika wynikającego z cytowanego wyżej art. 243 u.f.p.
W 2024 roku Gmina planuje przychody z tytułu pożyczek i kredytów w wysokości 4.827.680 zł, przy czym 
planowana kwota długu na koniec 2024 roku wyniesie 55.745.393,12 zł, co z kolei stanowić będzie 47,72% 
planowanych na 2024 rok dochodów ogółem.
W kontekście powyższych ustaleń Skład Orzekający zwraca szczególnie uwagę na wymóg realistyczności 
planowania prognozy i jednocześnie wskazuje, iż wydając niniejszą opinię uwzględnił przyjęte założenia, 
iż faktyczna kwota długu na koniec 2024 roku nie będzie wyższa od wykazanej w prognozie jako plan oraz 
że realizacja dochodów budżetu Gminy będzie przebiegać na poziomie kwot prognozowanych, a po 2024 
roku nie będą zaciągane zobowiązania wpływające na dług Gminy.
Skład Orzekający wskazuje na konieczność stałego monitorowania stopnia wykonania prognozowanych 
dochodów oraz korekty WPF w przypadku braku możliwości realizacji dochodów na założonym poziomie.

Ponadto Skład Orzekający na zwraca uwagę na rozbieżność pomiędzy przedsięwzięciem ujętym 
wzałączniku nr 2 do projektu wieloletniej prognozy finansowej w pozycji 1.1.2.1 pn. „Rozwój e-usług. 
Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie 
e-administracji i geoinformacji", a Załącznikiem nr 3 do projektu uchwały budżetowej na 2024 rok, gdzie 
nazwa zadania brzmi „Regionalne Partnerstwo samorządów Mazowsza dia aktywizacji społeczeństwa 
informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji”.

Mając na uwadze powyższe Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
postanowił jak w sentencji uchwały.

Elektronicznie podpisany przez:
Kamil Michalak; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie 
dnia 28 listopada 2023 r.

2


